
I\/I UNI
Příloha č. 12 směrnice MU Habilitační řízenÍ a řizenÍ ke jmenováni profesorem

HoDNocENí PŘEDNÁŠKY PRo oDBoRNoU VEŘEJNoST

Uchazečka dle dohody pronesla přednášku v anglickém jazyce (v publÍku byl přítomen
zahraniční člen habilitační komise a další účastníci, přičemž čeština nepatřila mezi jazyky,
které by měliosvojeny na aktivní úrovni).

Pro svoji přednášku si dr. Lojdová zvo|i|a téma, které představuje jednu z tematických
dominant její vědecké práce - jde o prob|ém, do jaké míry, resp. jakým způsobem dokáŽou
budoucí učite|é nap|ňovat charakteristiky výukového přístupu zaměřeného na Žáky. Jedna|o
se téma, které je z poh|edu Pedagogické faku|ty Vysoce re|evantní; téma by|o pojednáno
s oporou o v|astnívýzkumná zjištění uchazečky.

Po vymezení tématu a cí|e přednášky uchazečka uved|a její k|íčové pojmy a zasadi|a
prob|ematiku do stavu mezinárodního poznání. Nás|edně prezentova|a výzkumy, které k dané
tematice rea|izova|a - součástí by| podrobný popis pouŽité metodologie a přehledná
prezentace získaných výs|edků vhodně ukotvovaná do případových studií (budoucích) učite|ů.

Přednáška mě|a jasně vymezené téma, rozvíje|a vstupní tezi a směřova|a ke konk|uzi, opírala
se o vlastnívýzkumy uchazečky, oslovova|a širší odbornou veřejnost a mě|a příznivou odezvu
v nás|edné diskusi.

Své odborné i pedagogické kompetence prokáza|a uchazečka rovněŽ v diskusi, která na
přednášku navazova|a. Na dotazy (týkající se např. po|arity prezentovaných mode|ů,
rezistence v transmisivním přístupu) uchazečka reagovaIa věcně, podávaIa doplňující
vysvět|eníi konkretizujícíkomentáře. Jejíprojev by| přirozený, by|o zřejmé, Že pub|ikum má co
do činění s výzkumnicí, která důvěrně zná předmět své pozornosti ijeho širší kontext'

Uchazečce se podaři|o prob|ematiku pedagogicky transformovat tak, aby by|a srozumite|ná a
přístupná i pro studenty, kteří by|i mezi pos|uchači také zastoupeni.

Masarykova univerzita
Fakulta
obor íízeni
Uchazeč

Datum přednášky
Téma přednášky

Přítomno pos|uchačů
(poěet)

Pověření hodnotite|é
(č|enové komise)

Pedagogická
Pedagogika
Mgr. Kateřina LoJDoVÁ, Ph.D.

20.ledna2020
A Student Teacher on Teaching Practice between a
Teacher-centered and a Learner-centered Approach in the
Classroom

29 (viz prezenční |istinu v pří|oze)

prof. PhDr. Tomáš JANÍK, Ph.D., M.Ed.
prof. PhDr. Stanislav ŠTECH, CSc.
prof. PhDr. Bronislava resÁČovÁ, CSc.
Assoc. Prof. Mag. Dr. Stefan ZEHETMEIER



Závěr

Přednáška Kateřiny Lojdové ,,A Student Teacher on Teaching Practice between a Teacher.
centered and a Learner-centered Approach in the C|assroom,., přednesená v rámci
habi|itaěního řízení prokázala dostatečnou vědeckou kva|ifikaci a pedagogickou způsobi|ost
uchazeče, standardně poŽadovanou v rámci habi|itačních řízení v oboru Pedagogika.

Brno dne 20.ledna2020

prof. PhDr. Tomáš JANÍK, Ph.D., M.Ed.

prof. PhDr. Stanislav ŠTECH, csc.

prof. PhDr. Bronislava raSÁČovÁ, CSc. ...

Assoc. Prof. Mag. Dr. Stefan ZEHETMEIER..



PREZENCNI LISTINA
účastníků přednášky pro odbornou veřejnost

Mgr. Kateřiny LoJDovlí, Ph.D.,
na téma

A Student Teacher on Teaching Practice between a Teacher-
centered and a Learner-centered Approuch in the Classroom

v rámci habilitačníhořízeru přednríšející v oboru Pedagogika
20. ledna 2020ve 14.00 hod. v zasedací místnosti děkanátu PdF MU

fff l<up$oGr,a

budova Poříčí 7 (l. patro)

'cla, 
,y01. ,toirr,vr(

'"( F kltt, L?el,

+.6b urV- 'b(Lc.viSL*

l;, i y2) uZ třat


